اما ماهیــت اســتثناگرائی در روابط بین المللی
از این جا حساســیت پیــدا می کند کــه برخی از
کنشگران، هویت خود را با مأموریت گرائی نسبت به
جهــان خارج از مرزهای خود پیوند می زنند و برای
برخی این مأموریت گرائی، در بیان دیدگاه ها خلاصه
می شــود و برای گروهی دیگر این مأموریت گرائی
توأم با شکســتن قواعد و هنجارهای متعارف و جا
افتاده زندگــی بین المللی اســت. آمریکا بارزترین
نمود و نماد اســتثناگرائی می باشــد که مخصوصاً
بعد از یازده ســپتامبر ۲۰۰۱ )شهریور ۱۳۸۰(، با
هنجارشــکنی های متعدد، به طور خاص در منطقه

خاورمیانــه، مأموریت گرائی خاصی را در سیاســت
خارجی خود دنبال کرده است.

امــا مأموریت گرایی ایالات متحــده، پدیده ای
یکدســت و یکپارچه نیســت. دولت های مختلف
آمریکا، در حدود ســه دهه گذشته، مأموریت های
ویژه ای برای خود در دنیا و مخصوصاً در خاورمیانه